

Jens Konrad A/S
Granhøjvej 3
8600 Silkeborg

Att.: Jesper Nørskov
jnj@jens-konrad.dk

CVR-nr.: 42542318
P-nr: 1001826769

23. september 2020

Miljøtilsyn hos Jens Konrad A/S, Granhøjvej 3, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 27. august 2020 gennemført et miljøtilsyn hos Jens Konrad A/S, Granhøjvej 3, 8600 Silkeborg.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Jesper Nørskov.
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden opbevarer Ad-Blue i en tank på ca. 5.000 l.

Jf. Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier, skal olier og kemikalier opbevares og håndteres så spild i forbindelse med uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Ved tilsynet i 2014 accepterede Silkeborg Kommune, at virksomheden opbevarer Ad-Blue i tanken uden en spildbakke under tanke.

Det henstilles dog, at Ad-Blue opbevares i henhold til Silkeborg Kommunes forskrifter, da det vurderes, at der kan være risiko for afledning af Ad-Blue til det nært beliggende udenørs afløb.

2. Opdatering af BBR (2 olietanke, der er sløjfede)

Skema vedr. anmeldelse af sløjfning af 2 olietanke blev udfyldt ved tilsynet. Silkeborg Kommune vil sørge for, at BBR bliver opdateret.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Bilag 3 Foto fra tilsynet

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Jens Konrad A/S
CVR-nummer	42542318
P-nummer	1001826769
Adresse	Granhøjvej 3
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Jesper Nørskov
E-mail	jnj@jens-konrad.dk
Telefonnummer	86825511
Virksomhedstype	H51 - Garageanlæg for mere 3 køretøjer Autoværksted
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven. Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. Virksomheden skal overholde vilkårene i godkendelser, tilladelser og påbud: Tilslutningstilladelse af 1. december 1992.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Jens Konrad A/S er et transportfirma, der fortrinsvis transporterer sand, grus og lign. Virksomheden er startet på adressen i 1972.

Siden sidste tilsyn er der opført en tilbygning til værkstedet samt opkøbt en vognmandsvirksomhed i Ikast (Marius Christensen, Ikast).

Tankanlægget, herunder en 20.000 l nedgravet dieseltank, er nedlagt.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor oplag af affald og råvarer, værksted, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Jens Konrad råder over ca. 50 lastbiler i forskellig størrelse. Nogle få får lavet service på Granhøjvej. De fleste får lavet service hos forhandleren. Desuden har virksomheden en gummiged, slamsuger og et svejseanlæg.

Virksomhedens processer

Virksomheden har en vaskeplads, hvor der vaskes ca. 15 biler om ugen og værkstedsaktiviteter herunder 2 smøregreve (en i værkstedet og en i en garage, der anvendes i begrænset omfang). På værkstedet foretages skift af olie, olie- og brændstoffiltre samt efterfyldning af køler- og sprinklervæske og olie.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede areal er på ca. 700 m². Heraf udgør værkstedsarealet ca. 300 m². Derudover er der 2 åbne garager.

Ejendommen er kortlagt som muligt forurenede af Region Midt pga. vognmandsaktiviteter (risiko for forurening med olier).

Antal ansatte

Der er ansat ca. 50 chauffører hertil kommer administrativt personale.

Driftstid

Driftstid for værkstedet er kl. 7-16 på hverdage.

Lastbilerne kører normalt fra pladsen kl. 6-7 og er retur kl. 15-16.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Virksomhedens primære råvarer:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Motorolie	Tromler på værkstedet.	Spildbakker
Hydraulikolie	Tromler på værkstedet.	Spildbakker
Sprinklervæske	Palletank på værkstedet.	Spildbakker
Autoshampoo	Vaskecontainer.	Ikke eftersat ved tilsynet
AD Blue	Plasttank på ca. 5.000 l på værkstedet.	Ingen sikring

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Spildolie og rens- væske fra rensbar	Dobbeltvægget tank i smøregrav samt i værksted	Grav uden afløb og spildbakker	Avista
Batterier	Syrefast kasse på værksted	Syrefast kasse	Danbrit Akkumulator
Spraydåser	ABAS beholder	ABAS beholder	ABAS
Slam fra sandfang og olieudskiller fra vaskeplads og påfyldningsplads	-	-	Virksomheden tømmer selv olieudskilleranlæg (Marius Christensen, Ikast)
Jern	Udendørs container	Ikke relevant	Bradal ApS
Brændbart affald	Udendørs container	Ikke relevant	Affaldscenter Tandskov
Dagrenovation	Container	Ikke relevant	Kommunal tømningssordning

Farligt affald er markeret med **fed**.

Virksomheden benytter genbrugspladsen. Virksomheden betaler ved hver aflevering og er derfor ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der udsugning af udstødningsgasser fra de to smøregrave. Afkastene er ført 1 meter over tag.

Opvarmning

Kontoret opvarmes med fjernvarme og smøregravsrummet og værkstedet opvarmes med oliefyr. Rørføringen mellem tank og fyr er enkelt-strengt.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabriktionsår	Sløjfes inden udgangen af:	BBR
1	Diesel	Underjordisk - tank-anlæg	20.000 l	1984	Er sløjfet og registreret sløjfet i BBR	Tek1
2	Fyrringsolie	Overjordisk – Kem.rum ved smøregrav – til opvarmning af værksted	1200 l	2010	2050	Tek 6
3	Sløjfet i 2010	Gammel spildolie-tank nedgravet	2500 l	Ikke kendt	Er registreret sløjfet i BBR	Tek 3
4	Smørolie	Overjordisk - Kem.rum ved smøregrav.	1980 l	1985	2015. Sløjfet – BBR skal opdateres	Tek 7
5	Dieselolie	Overjordisk - vaske-container	1200 l	1985	2015. Sløjfet – BBR skal opdateres	Tek4
6	Spildolie	Dobbeltvægget i smøregrav	1000 l	Alder ukendt	-	Tek 8
7	Fyrringsolie	Overjordisk i værkstedet - til damprenser	1200	2008	2038	TEK 2
8	Ad-Blue	I værkstedet	Ca. 5.000 l			Ikke registreret i BBR

Siden sidste tilsyn er sket følgende i relation til olietanke

- 20.000 l dieseltank er sløjfet. BBR er opdateret. (tek 1)
- 1.980 l dieseltank er sløjfet. BBR skal opdateres. (tek 4)
- 1.980 l dieseltank er sløjfet. BBR skal opdateres. (tek 7)

SPILEDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand, processpildevand fra vaskelads. I tilslutningstilladelsen fra 1992 er stillet krav om sandfang og olieudskillere med flydelukke.

Der er to olieudskillere på virksomheden – en ved vaskeladsen og en ved dieselanlægget. Virksomheden tømmer selv olieudskillerne (Marius Christensen, Ikast).

Virksomheden har en ældre tilslutningstilladelse fra den 1. december 1992 til udledning af spildevandet. Det vurderes at virksomheden overholder vilkårene i tilslutningstilladelsen.

STØJ OG VIBRATIONER

Støjpåvirkning fra virksomheden i omgivelserne stammer primært fra intern transport med lastbiler og til- og frakørsel.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser.

Dog skal virksomheden være opmærksom på, at Ad-Blue-tanker ikke er placeret i en spildbakke.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

- Bortskaffelse af farligt affald.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.